TRƯỜNG TH BÌNH PHÚ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CLB ÂM NHẠC
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/KH-CLB

Bình Phú, ngày 15 tháng 10 năm 2020

KẾ HOẠCH
Tổ chức và sinh hoạt câu lạc bộ Âm nhạc
Năm học 2020 – 2021

Căn cứ Kế hoạch số 39/KH-THBP, ngày 09 tháng 10 năm 2020 của Trường TH Bình Phú về Thành lập các Câu lạc bộ trong trường học năm học 2020-2021”;

Chủ nhiệm CLB Âm nhạc xây dựng kế hoạch tổ chức và sinh hoạt câu lạc bộ Âm nhạc năm học 2020-2021 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA
- Phát huy tình cảm, tình yêu mến, niềm tự hào của học sinh đối với quê hương - đất nước, tinh thần yêu thiên nhiên, gắn bó với cuộc sống.

- Là một sân chơi bổ ích cho các em, giúp các em phát huy tối đa tính sáng tạo cũng như khả năng cảm thụ âm nhạc và rốn luyện sự dẻo dai, nhanh nhẹn, bền bỉ của bản thân.

- Phát triển phong trào Văn nghệ của nhà trường thông qua các hoạt động sáng tác, trưng bày các tác phẩm do các em sáng tác cũng như các bài tập của các em.

- Tạo sân chơi cho các em phát triển năng khiếu Âm nhạc, qua đó tuyển chọn những em có năng khiếu tham dự các cuộc thi do Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức và giao lưu học tập kinh nghiệm với các đơn vị trường học trong toàn huyện.

 Nâng cao tinh thần, trách nhiệm chung cho tất cả học sinh về việc giữ gìn, làm đẹp cho ngôi trường, lớp học.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG
- Được trang bị những kỹ năng cơ bản về Âm nhạc và thể thao qua đó có thể vận dụng hỗ trợ cho việc học tập trên lớp và có thể ứng dụng vào trong thực tế cuộc sống.

- Được hướng dẫn kỹ năng đọc nhạc và hát các bài hát mà mình yêu thích, học những động tác, những bài tập thể hiện tính bền bỉ dẻo dai về sức khỏe, được tìm hiệu về các tác phẩm nổi tiếng không có trong chương trình học.

- Được tạo điều kiện thể hiện bản thân, cảm nhận về thực tế cuộc sống qua các bài tập của chính mình.

- Tạo điều kiện cho các em làm quen, tiếp xúc với các bài tập động tác cũng như những nốt nhạc bài hát,…

- Triển lãm các tác phẩm của mình đến với thầy cô, bạn bè, cha mẹ, tạo sự tự tin về khả năng cho bản thân các em.

	Thời gian
	Nội dung
	Đối tượng
	Ghi chú

	Tháng 10/2020
	 - Lên kế hoạch thành lập câu lạc bộ. Chọn HS có năng khiếu Âm nhạc.
	GVBM

	Tháng 11/2020
	 - Hướng dẫn tập dợt những bài hát về thầy cô nhân ngày 20-11
	GVBM

HS

	Tháng 12/2020
	 - Sinh hoạt những bài hát chủ đề ATGT
	GVBM

HS

	Tháng 01/2021
	 - Sinh hoạt cho các em nắm cơ bản về nhạc lý.
	GVBM

HS

	Tháng 2/2021
	 - Tập biểu diễn bài hát trước tập thể.
	GVBM

HS

	Tháng 3/2021
	 - Tuyển chọn những em hát tốt để chuẩn bị ngày hội giao lưu HS cấp TH
	GVBM

HS

	Tháng 4/2021
	 - Tập dợt tiểu phẩm thi ngày hội giao lưu
	GVBM

HS

	Tháng 5/2021
	 - Tập dợt những tiết mục biểu diễn lễ tổng kết năm học.
	GVBM

HS

III. BAN CHỦ NHIỆM
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ
	NHIỆM VỤ

	1.
	Phạm Hồng Tuấn
	Giáo viên Âm nhạc
	Chủ nhiệm CLB

	2.
	Học sinh các khối lớp
	(Có danh sách kèm theo)
	Thành viên

III. ĐIỀU LỆ HỘI VIÊN
- Tham gia đầy đủ các buổi sinh hoạt.

- Tích cực trong hoạt động.

- Có tinh thần hợp tác tốt, có trách nhiệm với tập thể.

- Bảo quản tài sản chung: Dụng cụ âm nhạc…
- Giữ gìn vệ sinh trường lớp và cá nhân.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
- Ban chủ nhiệm chịu trách nhiệm về nội dung, hướng dẫn HS sưu tầm các vấn đề liên quan đến chủ điểm sinh hoạt thông qua báo, sách, internet……

- GVCN động viên, gợi ý cho các em hiểu về hoạt động của CLB.

- Nhà trường hỗ trợ về cơ sở vật chất cho hoạt động của CLB.

Trên đây là kế hoạch tổ chức và sinh hoạt câu lạc bộ Âm nhạc Trường Tiểu học Bình Phú năm học 2020 - 2021./.

	 Nơi nhận:
	                    CHỦ NHIỆM CLB

	- BGH (Thay báo cáo);
- Thành viên CLB (thực hiện);
- Lưu: GVAN.

 Ý KIẾN CHỈ ĐẠO CỦA BAN GIÁM HIỆU

HIỆU TRƯỞNG

	 TRƯỜNG TH BÌNH PHÚ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CLB ÂM NHẠC
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phú, ngày 15 tháng 10 năm 2020

DANH SÁCH HỌC SINH THAM GIA CLB ÂM NHẠC

	STT
	HỌ VÀ TÊN
	NĂM SINH
	LỚP
	GHI CHÚ

	1
	Lê Huỳnh
	2014
	1A1

	2
	Trần Thị Mỹ Duyên
	2014
	1A1

	3
	Phạm Thị Thảo Vy
	2014
	1A2

	4
	Nguyễn Quốc Thiên
	2014
	1A2

	5
	Nguyễn Gia Bảo
	2014
	1A3

	6
	Huỳnh Thị Yến Ngọc
	2014
	1A3

	7
	Trương Thị Trâm Anh
	2014
	1A4

	8
	HuỳnhThị Diễm Lợi
	2013
	2A1

	9
	Nguyễn Ngọc An Nhiên
	2013
	2A1

	10
	Ngô Gia An
	2013
	2A2

	11
	Nguyễn Phước Thịnh
	2013
	2A2

	12
	Nguyễn Thị Ngọc Giàu
	2013
	2A3

	13
	Huỳnh Tấn Hiếu
	2013
	2A4

	14
	Huỳnh Bảo Trân
	2012
	3A1

	15
	Võ Ngọc Gia Hân
	2012
	3A2

	16
	Phan Ngọc Kim Thư
	2012
	3A3

	17
	Nguyễn Ngọc Tú Quyên
	2012
	3A4

	18
	Ngô Phạm Yến Vy
	2012
	3A5

	19
	Đỗ Thị Ngọc Bạc
	2011
	4A1

	20
	Nguyễn Ngọc My Khánh
	2011
	4A1

	21
	Nguyễn Võ Phương Linh
	2011
	4A2

	22
	Phạm Hồng Phúc
	2011
	4A2

	23
	Nguyễn Thị Tường Vy
	2011
	4A3

	24
	Trần Phú Thịnh
	2011
	4A4

	25
	Nguyễn Hoàng Trâm Anh
	2011
	4A4

	26
	Ha Ly
	2010
	5A1

	27
	Nguyễn Gia Hân
	2010
	5A1

	28
	Lý Huy Hiệu
	2010
	5A1

	29
	Nguyễn Ngọc Minh
	2010
	5A1

	30
	Nguyễn Huỳnh Ngọc Minh
	2010
	5A1

	31
	Nguyễn Mẫn Duy
	2010
	5A2

	32
	Dương Thị Kim Giàu
	2010
	5A2

	33
	Lê Thị Hồng Nhiên
	2010
	5A2

	34
	Phạm Trọng Thêm
	2010
	5A2

	35
	Nguyễn Lê Đức Trí
	2010
	5A2

  (Tổng cộng danh sách có: 35 em)